



Spółeczność Uniwersytetu Jagiellońskiego
z głębokim żalem zawiadamia, że w dniu
18 maja 2010 roku zmarł nagle w Krakowie

Ś. P.

**Prof. dr hab.
ANDRZEJ PELCZAR**

emerytowany profesor zwyczajny w Instytucie Matematyki Wydziału Matematyki i Informatyki UJ, wybitny uczony cieszący się uznaniem w kraju i zagranicą.

Prof. dr hab. Andrzej Pelczar urodził się 12 kwietnia 1937 roku w Gdańsku. Swoją drogę życiową i karierę naukową związał z Krakowem, gdzie w roku 1954 rozpoczął studia matematyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim. Po ukończeniu studiów został zatrudniony w Polskiej Akademii Nauk, a następnie przeniósł się do Akademii Górniczo-Hutniczej. Swoją karierę naukową rozpoczął w Uniwersytecie Jagiellońskim w roku 1961 na stanowisku asystenta, a następnie starszego asystenta. Po uzyskaniu stopnia naukowego doktora nauk matematycznych w roku 1964 objął stanowisko adiunkta. Stopień naukowy doktora habilitowanego nauk matematycznych w zakresie matematyki uzyskał w roku 1972 i w tym samym roku został zatrudniony na stanowisku docenta. Od 1 czerwca 1980 roku Profesor Andrzej Pelczar został mianowany na stanowisko profesora nadzwyczajnego, a w roku 1989 objął stanowisko profesora zwyczajnego w Uniwersytecie Jagiellońskim.

Od początku swojej działalności w Uniwersytecie Jagiellońskim Profesor Andrzej Pelczar był niezwykle aktywny sprawując przez szereg lat odpowiedzialne funkcje: Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego (1990-1993), Prorektora UJ ds. studenckich (1984-1987), Dyrektora Instytutu Matematyki i Kierownika Katedry Równań Różniczkowych. Był również Członkiem Konwentu Godności Honorowych, Członkiem Senatu oraz Członkiem Komisji Jubileuszowej w Uniwersytecie Jagiellońskim.

Jego działania przyczyniły się istotnie do rozwoju Uniwersytetu Jagiellońskiego, umacniania potencjału kadrowego i podniesienia poziomu kształcenia.

Dorobek Profesora Pelczara był bardzo wysoko oceniany, czego wyrazem było w szczególności sprawowanie funkcji Przewodniczącego Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego oraz Członka i Prezesa Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Matematycznego. Był inicjatorem powstania European Mathematical Society, a następnie Członkiem oraz Wiceprezesem (1997-2000).

Za całokształt dorobku naukowego otrzymał wiele prestiżowych nagród i odznaczeń m.in.: Medal Komisji Edukacji Narodowej, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski.

Uniwersytet Jagielloński w osobie Profesora Andrzeja Pelczara utracił wybitnego matematyka, czołowego specjalistę w zakresie historii matematyki polskiej od XV wieku do chwili obecnej, twórcę krakowskiej szkoły układów dynamicznych, a przede wszystkim osobowość o niezwykłych zaletach umysłu i charakteru.

Msza święta żałobna zostanie odprawiona w poniedziałek, 24 maja br. o godz. 12.00 w Kolegiacie św. Anny, ceremonie pogrzebowe odbędą się tego samego dnia na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie o godz. 13.40.

Rektor i Senat
Uniwersytetu Jagiellońskiego
oraz cała społeczność akademicka